АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023  № 294

 пгт Мирный

О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского

городского поселения от 15.11.2017 № 200 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды Мирнинского городского поселения на 2018-2024 годы»»

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Стратегией развития строительной отрасли и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с

прогнозом до 2035 года,  Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации  на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды»  c изменениями от  7.05.2019 г. № 567,

Государственной  программой Кировской области "Формирование

современной городской среды в населенных пунктах", утвержденной

постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 741-П,

Уставом Мирнинского городского поселения, администрация Мирнинского

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить название постановления администрации Мирнинского

городского поселения от 15.11.2017 № 200, изложив его в новой редакции: «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды Мирнинского городского поселения».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды Мирнинского городского поселения», согласно

приложению.

3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Мирнинского городского поселения и в информационном

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области.

Глава Мирнинского

городского поселения              И.Н. Смердова

Приложение

к постановлению

администрации Мирнинского

городского поселения

от 07.09.2023 № 294

                                                      ИЗМЕНЕНИЯ

В муниципальную программу «Формирование современной городской

среды Мирнинского городского поселения»

1. В паспорте муниципальной программы «Задачи муниципальной

программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Доведение до граждан достоверной, актуальной и полной

информации о ходе реализации муниципальной программы.»

2. Раздел 3 «Цели, задачи и сроки реализации муниципальной

программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение до граждан достоверной, актуальной и полной

информации о ходе реализации муниципальной программы»

3. Раздел 7. «Описание системы управления реализацией

муниципальной программы» дополнить подразделом 7.1.

«Информирование граждан о ходе выполнения муниципальных программ»

следующего содержания:

«7.1. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальных

программ

Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной

программы через официальный информационный сайт органа местного

самоуправления осуществляется по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал и включает в себя размещение следующей информации:

1. Текстов муниципальных нормативных правовых актов в сфере

реализации муниципальной программы.

2. Проектов муниципальных нормативных правовых актов об

утверждении муниципальной программы, о внесении изменений в

муниципальную программу и иных материалов по вопросам формирования

комфортной городской среды, выносимых на общественные обсуждения, в

том числе в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды, а также результатов общественных

обсуждений по указанным вопросам.

3. Сведений об общественной комиссии, графиков и протоколов ее

заседаний.

4. Перечней дворовых и общественных территорий, требующих

благоустройства по результатам инвентаризации, проведенной в

муниципальном образовании.

5. Перечней дворовых и (или) общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках муниципальных программ в соответствующем

году.

6. Перечней общественных территорий, которые планируется вынести

на голосование по отбору общественных территорий муниципальных

образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

(далее - голосование).

7. Сведений о проведении голосования с указанием даты начала и

даты окончания его проведения с размещением итогового протокола

голосования.

8. Сведений о ходе выполнения работ по благоустройству дворовых и

(или) общественных территорий.

9. Сведений о результатах приемки выполненных работ по

благоустройству дворовых и (или) общественных территорий, в том числе

фото- и (или) видеоматериалов, демонстрирующих состояние территорий до

и после выполнения указанных работ.

10. Сведений о результатах реализации муниципальных программ в

соответствующем году, содержащих информацию о количестве

благоустроенных дворовых и (или) общественных территорий.

11. Новостей, анонсов в сфере реализации муниципальных программ.

Форматы информирования:

1. Публикации на официальном сайте администрации Мирнинского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

2. Публикации, сюжеты, интервью в средствах массовой информации.

3. Посты в официальных аккаунтах, группах и сообществах

администрации Мирнинского городского поселения в социальных сетях.

4. Информационные баннеры, щиты, стенды, содержащие логотип

федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" и

национального проекта "Жилье и городская среда".

____________________________________________________